
Muuramen Rastin virstanpylväitä    24.4.2021 ej 

 

Muurameen perustettiin 1.1.2000 pitäjän ensimmäinen suunnistusseura Muuramen Rasti ry. MuuRa on 
Suomen Suunnistusliiton, K-S Suunnistus ry:n sekä Keski-Suomen Liikunta ry:n jäsen. Seura on 
rekisteröity 30.5.2000. 

Perustamiskokouksessa oli läsnä ja 1. johtokunnassa jäseninä olivat puheenjohtaja Esko Junttila, 
varapuheenjohtaja ja rahastonhoitaja Tuomo Huhtala, sihteeri Annali Junttila ja jäsen Tero Junttila. 
Syyskokouksessa johtokuntaan valittiin lisäksi Marko Ovaska ja varajäseniksi Marko Mäkelä ja Jarkko 
Paatelainen. Tilintarkastajina ovat perustamisesta lähtien olleet Pekka Sulkula ja varalla Lasse Luoma. 
MuuRa:n puheenjohtaja toimi samaan aikaan SSL:n aluejärjestö Keski-Suomen Suunnistus ry:n 
puheenjohtajana ja Suunnistusliiton liittovaltuustossa. 

 

MuuRa kilpailujen järjestäjänä 

Kilpailujen järjestäminen alkoi yhdessä Suunta 101 Jyväskylä ry:n kanssa vauhdikkaasti SM-pikakisoilla 
Pönttövuoressa heti ensimmäisenä toimintavuonna. Kilpailunjohtajana toimi Esko Junttila. 

Aluemestaruuskilpailut latusuunnistuksessa järjestettiin Muuratharjulla seuraavana talvena 2001. 
Kilpailunjohtajana toimi Esko Junttila ja ratamestarina Tero Junttila. Osallistujia 82 suunnistajaa. 
Järjestettiin myös K-S:n talvipuistocupin 6. osakilpailu Muuramen keskustassa. Kisaa varten hankittiin 
emit-leimausjärjestelmä kunnan tukemana. 

2004 järjestettiin partiolaisten SM-kilpailut Tarus-suurleirillä Padasjoella. Kilpailunjohtajana toimi Esko 
Junttila ja ratamestarina Antti Häkkinen. 

Ensimmäiset kansalliset järjestettiin iltapikakilpailuna Riihivuoressa elokuussa 2005. Kilpailunjohtajana 
toimi Esko Junttila ja ratamestarina sekä kartan tekijänä Jarmo Puttonen. Osallistujia oli 332. Am-
yösuunnistus järjestettiin Muuratharjulla syksyllä, ratamestarina oli Esko Junttila. Yöllä osallistujia oli 
136. 

Aluemestaruuskilpailujen järjestäminen partiosuunnistuksessa oli vuorossa 2007 Riihivuoressa. 
Ratamestariryhmänä oli Esko ja Tero Junttila sekä Heikki Rusko ja Marko Mäkelä. Mukana oli 61 
partiota, 179 suunnistajaa. 

Alueen Oravapolkuleiri ja Oravapolkukilpailut järjestettiin Muuramessa Kinkomaan koululla 5.-7.6.2007. 
Leirin johtajina ja ratamestareina olivat Esko Junttila ja Heikki Rusko, harjoituksia järjestivät myös Arto 
Lilja ja Mikko Lepo. Ratavalvojana toimi Tero Junttila AnttU. Oravapolkukilpailuun osallistui 132 
suunnistajaa ja viestissä oli 26 joukkuetta. 

Vuonna 2008 MuuRa oli mukana yhdessä K-S Suunnistuksen hallituksen ja alueen seurojen kanssa 
järjestämässä AM-sprinttikilpailua Korpilahden koulukeskuksessa. Osallistujia oli 161. Kilpailun 
johtajana toimi Esko Junttila MuuRa, ratamestarina ja kartoittajana Reijo Hokka JRV, valvojana Heikki 
Peltonen IPR. Tuotto käytettiin aluevalmennuksen hyväksi. 

Keskimatkan aluemestaruuskilpailut ja Nuoriso Cup järjestettiin 2009 Jämsän ja Jyväskylän rajalla 
Koirajärven maastossa. Suunnistajia yhteensä 193. Kilpailunjohtajana toimi Esko Junttila ja 
ratamestarina sekä kartoittajana Jarmo Puttonen VaajTe. Valvojana toimi Antti Häkkinen S-JKL. 
Muuratpartion kämppä sijaitsee kartan alueella ja näin lippukunta sai suunnistuskartan retki- ja 
leiritoimintaa tukemaan. 

Ensimmäiset pyöräsuunnistuksen kansalliset ja am-kilpailut järjestettiin 2010 Muuramen keskustassa ja 
Muuratharjulla. Kilpailijoita yhteensä 109. Mukana oli useita naisten, miesten ja nuorten 
maailmanmestareita. Kilpailun johtajana ja kuuluttajan toimi Esko Junttila, ratamestarina ja kartoittajana 
Tuomo Marttinen Kalske ja valvojana Heikki Peltonen IPR. 

Vuonna 2012 oli vuorossa Keski-Suomen maakuntasuunnistuksen järjestäminen Kinkomaalla 
urheilukentän maastossa yhdessä Muuramen kunnan kanssa. Kilpailunjohtajana toimi Miia Jämsén, 



ratamestarina Esko Junttila apunaan Tero Junttila ja Heikki Rusko. Kuuluttajana toimi Esa Honkonen 
RastiE4. Kuntajoukkueita oli 25 ja puulaakijoukkueita 8 yhteensä 198 osallistujaa. 

Sprinttisuunnistuksen am-kilpailut järjestettiin 2013 Muuramen keskustassa. Kilpailujen johtajana ja 
kartan piirtäjänä toimi Miia Jämsén ja muina kartoittajina Arto ja Viivi Voutilainen, ratamestareina Esko 
ja Tero Junttila. Osallistujia oli 149. 

Vuonna 2014 järjestettiin ensimmäiset tarkkuussuunnistuksen kansalliset kilpailut Muuramenjoen 
töyräillä sekä PreO:ssa että tempossa. Kilpailunjohtajana toimi Anneli Junttila, ratamestarina Esko 
Junttila, valvojana lajin maailmanmestari Lauri Kontkanen Selkien Sisusta. Osallistujia 77. 

Muuramen Golf-kentällä järjestettiin kansalliset tarkkuussuunnistuskilpailut 25.4.2015 PreO:ssa ja 
tempossa. Kilpailunjohtajana Anneli Junttila, kartoittajana oli Lauri Kontkanen ja ratamestarina Esko 
Junttila. Valvojana toimi Pertti Hartman Rasti-Nokiasta. Mukana oli 62 suunnistajaa mm. Suomen 
maajoukkue. Kesäkuussa järjestettiin myös am-keskimatka uudella Korpilahden Heinosniemen kartalla 
Maukosten pihapiiristä. Kilpailujohtajana oli Tuomo Huhtala, ratamestareina Esko Junttila ja kartantekijä 
Heikki Rusko, valvojana Reijo Hokka JRV. Osallistujia oli 257. 

Ensimmäinen kansainvälinen tarkkuussuunnistuksen FinTrailO-kilpailu 7.-8.5.2016 organisoitiin 
Jyväskylän Kuokkalassa ja Muuramen Paavalinvuoren juurella sekä päiväkoti Leikarissa. 
Tarkkuussuunnistuskartat teki Lauri Kontkanen ja Leikarista Esko Junttila. Kilpailunjohtajina toimivat 
Anneli Junttila ja Tuomo Huhtala, ratamestareina Lauri Kontkanen Selkien Sisu ja Esko Junttila. 
Valvojina Reijo Hokka JRV ja Antti Rusanen Keravan Urheilijat. Osallistujia oli PreO:ssa ja tempossa 67 
molempina päivinä. Tarkimmin suunnistivat Maarit Wiksell Rehns BK Ruotsista ja Martin Jullum Halden 
SK Norjasta. Suomen maajoukkue valmistautui kisan kautta Tsekin EM-kilpailuihin. Syksyllä järjestettiin 
vielä yösuunnistuksen aluemestaruuskilpailut Muuratharjulla. Kilpailunjohtajana toimi Anneli Junttila, 
ratamestarina Esko Junttila ja valvojana Tero Junttila IFK Lidingö SOK. Osallistujia oli 127. 

Keväällä 2017 järjestettiin kansallinen Muurame TrailO -tarkkuussuunnistuskilpailut uudella 
Muuratharjun Suuruskankaan kartalla (Preo) ja Muuramenjoen ajantasaistetulla sprinttikartalla 
(Tempo). Kilpailunjohtajana oli Anneli Junttila, Kartoittajana ja ratamestarina Esko Junttila. Valvojana 
Heikki Liimatainen Riihimäen Suunnistajat. Osallistujia oli 40. 

Muurame TrailO -tarkkuussuunnistuskansalliset pidettiin Korpilahden sprinttikartalla 2018. Sprinttikartan 
teki 16-vuotias Eemeli Koskinen Rasti-Nokiasta ja karttaa osin täydensi tarkkuussuunnistukseen 
sopivaksi ratamestari Esko Junttila. Kilpailunjohtajana toimi jälleen Anneli Junttila ja valvojana Jaakko 
Lajunen JRV. Osallistujia oli 41. Suomen maajoukkue harjoitteli samalla Tanskan maaottelua varten. 

Seuran 20-vuotisen taipaleen kunniaksi järjestettiin 2019 tarkkuussuunnistuksen Suomen 
mestaruuskilpailut uusilla sprinttikartoilla PreO:ssa ja tempossa. Kartoittajana toimi Sääksvuoressa 
Lauri Kontkanen ja Rajalassa Esko Junttila. Kilpailunjohtajana oli Esa Honkonen, kilpailutoimistoa veti 
Anneli Junttila, ratamestarina Esko Junttila ja valvojana Kyllikki Anttila Suunta Jurva. Osallistujia oli 
normaalikilpailussa 59 ja tempossa 37. Voittajaksi suunnisti Antti Rusanen Hauhon Sisusta 
molemmissa lajeissa. Myös am-pyöräsuunnistus järjestettiin 2019 uudella pyöräsuunnistuskartalla 
Muuratharjulla. Ratamestarina toimi Ulla Yrjölä ja apulaisena sekä kartan piirtäjänä kilpailunjohtaja 
Esko Junttila. Osallistujia oli 33. 

Vuonna 2020 järjestettiin toista kertaa Maakuntasuunnistus Muuratharjulla. Viestin isäntänä oli 
Muuramen kunta. Kilpailunjohtajana toimi Esa Honkonen hoitaen myös tuloslaskennan ja kuulutuksen. 
Infossa ja yleisjärjestelijänä oli Anneli Junttila, ratamestarina ja kartan täydentäjän oli Esko Junttila. 
Valvojana Vesa Klemettinen S-JKL. Osallistujia oli 21 kuntajoukkuetta ja 11 puulaakijoukkuetta, 
yhteensä 128 suunnistajaa. E-urheiluna järjestettiin joulukuussa kansainvälisessä 
tarkkuussuunnistuksen TORUScup-sarjassa tempokilpailut kolmipäiväisenä Korpilahden sprinttikartalla. 
Osallistujia oli 701, seuroja 391 ja maita 41. Ratamestarina oli Esko Junttila ja valvojana Juha Hiirsalmi 
Turun Metsänkävijät. 

 
MuuRa:n leimauksia 
 
2001 Veteraanisuunnistajat ry:n SM-mestaruuskilpailuissa pikamatkalla H45-sarjassa Esko Junttila 
sijoittui hopealle. 



 
MuuRa:n ensimmäisen SM-mitalin vuonna 2008 toi Heikki Rusko, pronssia H65-sarjassa keskimatkalta. 
 
Ensimmäisen pyöräsuunnistuksen SM-mitalin 2009 toi seuralle Ulla Yrjölä, pronssia D35-sarjassa 
keskimatkalla. Siitä alkoi Ullan pyöräsuunnistusmitalien sarja: 2010 hopeaa D35 pitkämatka, 2011 
pronssia D40 keskimatka, 2012 ensimmäinen pyöräsuunnistuksen SM-kulta MuuRa:lle Ullan tuomana 
D40 pitkältä matkalta ja hopeaa sprintistä ja keskimatkalta. Vuonna 2016 Ulla toi pyöräsuunnistuksesta 
D45-sarjassa pronssimitalit sprintistä ja pitkältä matkalta, 2017 keskimatkalta pronssia, 2018 Ulla sai 
pysu:n hopeaa erikoispitkältä matkalta, pronssimitalit sprintistä ja pitkältä matkalta. Kultamitalin Ulla 
saalisti 2019 pyöräsuunnistuksen sprintistä ja lisäksi keskimatkalta ja pitkältä matkalta pronssia. Ulla 
Yrjölä ja Tuula Rasimus toivat 2019 seuralle ensimmäisen viestimitalin, pyöräsuunnistuksen D100-
sarjan pariviestistä pronssia. Tuula sai 2019 myös pysu:n D55-sarja pitkältä matkalta pronssia. Vuonna 
2020 Ulla sai D45-sarjassa erikoispitkältä matkalta pronssia. 2021 Ulla sai pysu-sprintistä pronssia ja 
pitkältä matkalta hopeaa. 
 
Ensimmäisen nuorten SM-kullan toi Viivi Voutilainen 2014 pyöräsuunnistuksen D14-sarjan sprintistä ja 
lisäksi D16 sarjassa pronssia keskimatkalta. 2015 Viivi sai pyöräsuunnistuksen D16 keskimatkalta 
pronssia. 
 
Esko Junttila toi MuuRa:lle ensimmäisen tarkkuussuunnistuksen SM-mitalin 2017, H/D21 Elit-sarjassa 
pronssia. 

2020 Muurame oli Keski-Suomen Maakuntasuunnistuksessa hopealla joukkueella Veera ja Kaisa 
Klemettinen, Teemu Karjalainen ja Anton Sulkula. 

 
Muistamiset 
 
Keski-Suomen Suunnistus ry:n standaari myönnettiin Esko Junttilalle MuuRa, K-S:n Suunnistus ry:n 
puheenjohtajalle, näkyvästä ja pitkäaikaisesta vaikuttamisesta keskisuomalaisen ja valtakunnallisen 
suunnistuksen kehittämisessä, 50-vuotispäivien yhteydessä 12.6.2002. 
 
Esko Junttilalle myönnettiin Suomen Suunnistusliiton hopeinen ansiomerkki liiton 60-vuotisjuhlassa 
27.11.2010 Helsingissä. 
 
Esko Junttilalle myönnettiin 2018 Suomen Suunnistusliiton kultainen ansiomerkki Kaukametsäläiset ry:n 
70-vuotisjuhlavuosikokouksen yhteydessä. 
 
Keski-Suomen Urheilugaalassa palkittiin Esko Junttila lajiliiton Vuoden Urheiluteko 2018 
huomionosoituksella. Perustelut: ”Muuramen Rastin Esko Junttila on jo usean vuoden ajan tehnyt 
merkittävää työtä suomalaisen ja keskisuomalaisen tarkkuussuunnistuksen eteen niin järjestämällä 
kilpailuja, harjoituksia, kilpailemalla itse aina maajoukkuetasolla saakka ja olemalla aina valmis 
opastamaan uusia harrastajia tarkkuussuunnistuksen pariin. 22. syyskuuta 2018 Tanskassa hän 
saavutti tarkkuussuunnistuksen PreO-lajimuodossa Eurooppa Cupin osakilpailuvoiton, jättäen taakseen 
useita lajin maailmanmestareita”. 
 
Keski-Suomen Urheilugaalassa 2019 MuuRa palkittiin Muuramen vuoden Liikuntateko palkinnolla 
Kuntorasteistaan. Perustelut: ”Muuramen Rasti on järjestänyt 20 vuoden ajan kaikille avoimia 
laadukkaita kuntorasteja. Kesäisin rasteja on kiertänyt viikoittain 283 tapahtumassa yhteensä lähes 
15000 suunnistajaa ja aina ajantasaisilla kartoilla. Osallistujina on ollut kaiken ikäisiä kuntoilijoita ja 
suunnistajia”. 
 
Vuonna 2019 myönnettiin SSL:n hopeinen ansiomerkki Esa Honkoselle, pronssinen ansiomerkki 
Tuomo Huhtalalle ja Anneli Junttilalle, SSL:n pronssinen plaketti Tero Junttilalle ja SSL:n 
tunnustusmerkki Ulla Yrjölälle MuuRa:n 20-vuotisjuhlan yhteydessä. 
 
Keski-Suomen Suunnistus ry:n standaari myönnettiin Esa Honkoselle MuuRa 10-vuotisesta toiminnasta 
alueen puheenjohtajana alueen vuosikokouksessa 14.4.2021. 



 
Kartoitustoiminta 
 
MuuRa sai käyttöönsä Muuramen urheilijoiden omistaman ja Esko Junttilan sekä Aimo Anttolaisen 
vuonna 1979 kartoittaman Muuratharjun kartan. Käsipiirretty kartta piirrettiin uudelleen Ocad-muotoon 
Tero Junttilan toimesta. 
 
MuuRa:n perustamisen yhteydessä solmittiin yhteistyösopimus Suunta 101 kanssa kilpailujen 
järjestämisestä ja kartoitustoiminnasta sekä harjoituksiin osallistumisesta. 
Nuori seura sai näin käyttöoikeuden Muuramen ja Korpilahden kuntien alueella olleisiin 
suunnistuskarttoihin: Muuramesta Rannankylä, Kalajärvi, Valkola, Levonmäki, Kinkomaa, Paasivuori, 
Härkövuori, Salmijärvi, Isolahti, Korpilahdelta Vihtakangas, Kokkomäki 
 
MuuRa:n karttatuotanto: 
2005 Riihivuori, su, iltapikakansalliset 2005, Jarmo Puttonen 
2009 Koirajärvi, su, am-keskimatka 2009, Jarmo Puttonen 
2010 Muuratharju, pysu, am-pyöräsuunnistus 2010, Tuomo Marttinen Kalske, Heikki Peltonen IPR 
2013? Iso Palojärvi, su, kuntorastit 2013?, Heikki Rusko 
2013? Verkkoniemi, su, kuntorastit 2013, Ulla Yrjölä 
2013 Muuramenjoki, sprintti, sprinttikansalliset 2013, Miia Jämsén, Arto ja Viivi Voutilainen 
2013? Paavalinvuori, su, kuntosuunnistus 2013?, Heikki Rusko 
2013 Hettee, su, kuntosuunnistus 2013, Esko Junttila 
2015 Muurame Golf, tasu, tarkkuussuunnistuskansalliset 2015, Lauri Kontkanen 
2015 Heinosniemi, su, am-keskimatka 2015, Heikki Rusko 
2016 Kuokkala Jkl, tasu, kv. tarkkuussuunnistus 2016, Lauri Kontkanen 
2016 Paavalinvuori, tasu, kv. tarkkuussuunnistus 2016, Lauri Kontkanen 
2016 Leikari, pihakartta, tasu, kv. tarkkuussuunnistus 2016, Esko Junttila 
2017 Suuruskangas, tasu, kansalliset 2017, Esko Junttila 
2018 Korpilahti, sprintti/tasu, kansalliset 2018, sprintti Eemeli Koskinen Rasti-Nokia ja tasu Esko 
Junttila 
2018 Mäkelänmäki Mehtola, su, kuntosuunnistus 2019, Äänekartta Ky Janne Häkkinen 
2018 Vihtakangas, su, kuntosuunnistus 2018, Erkki Häkkinen 
2019 Sarvivuori Jkl, tasu, SM-tarkkuussuunnistus 2019, Lauri Kontkanen 
2019 Rajala, pihakartta/tasu, SM-tarkkuussuunnistus 2019, Esko Junttila 
2019 Levonmäki, su, kuntorastit 2020, Äänekartta Ky Janne Häkkinen 
2019 Säynätsalo, tasu, 2021 tasu-kansalliset, Jyväskylä Night Challenge Topi Syrjäläinen 
2019 Niittyaho, pihakartta, Hippo-suunnistus 2019, Esko Junttila 
2020 Santalanmäki, su, kuntorastit 2021, Äänekartta Ky Janne Häkkinen 
 
 


